Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 59 от 31.01.2024

г. Оленегорск
О внесении изменений в Порядок установления ставок арендной платы, условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска

от 17.05.2021 № 344
С целью уточнения муниципального нормативного правового акта, в соответствии со статьей 72

Конституции Российской Федерации, статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков
внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом
Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в
Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 03.04.2008 № 154-ПП/6 «О
порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за
использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2010 № 01-22рс, постановляю:

1. Дополнить Порядок установления ставок арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за
использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 17.05.2021 № 344 (в редакции
постановления Администрации города Оленегорска от 01.11.2023 № 661) приложением № 4 в прилагаемой
редакции.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.

Приложение

к постановлению Администрации города
Оленегорска от 31.01.2024 № 59

«Приложение № 4
к Порядку

Коэффициенты
к кадастровой стоимости земельных участков, расположенных в черте населенных пунктов,

земельных участков, расположенных вне населенных пунктов, земельных участков в населенных
пунктах, не имеющих черты (границ) населенных пунктов с учетом вида экономической деятельности,

осуществляемой организациями
№
п/п

Наименование основного кода вида экономической деятельности,
осуществляемой организацией

Коэффициент

1. 07.10.2 Добыча железных руд открытым способом 1,9
2. 38.32.3 Обработка отходов и лома черных металлов 2,5
3. 47.30 Торговля розничная моторным топливом в специализированных магазинах 2,5
4. 35.30 Производство, передача и распределение пара и горячей воды;

кондиционирование воздуха
10

5. 45.20 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 2,5
6. 73.20.1 Исследование конъюнктуры рынка 2,5
7. 61.10 Деятельность в области связи на базе проводных технологий 2,5
8. 46.6 Торговля оптовая прочими машинами, оборудованием и принадлежностями 2,5».

______________